
 

 

 

 
 All’albo on line 

Al sito – A.T. 
Fascicolo progetto 

 
 
OGGETTO: Decreto di NOMINA D.S. PER LE ATTIVITÀ DI DIREZIONE E COORDINAMENTO 
del progetti a valere sui Fondi Strutturali Europei –  

 

 

Titolo del Progetto: 

“Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” 

Codice Progetto 13.1.1A-FESRPON-CA-2023-29 

CUP J64D21000290006 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Programma Operativo Nazionale 

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse V – Infrastrutture 

per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità 

d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto 

della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell'economia - Nota di Adesione prot. n. 100100 del 24 luglio 2023 - FESR 

REACT EU - Realizzazione di reti locali, acquisto di lavagne digitali, laboratori green_Azione 

13.1.1  Cablaggio strutturato e sicuro all'interno degli edifici scolastici Sottoazione 13.1.1A 

Realizzazione o potenziamento delle reti locali 





 

 

 

 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 
norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;  

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante «Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 
2015, n. 107»; 
VISTO il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 
TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 
dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, della legge 
n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018; 
VISTA la L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo» 
VISTE le “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 
2014/2020”;  
VISTI i seguenti regolamenti UE: - Regolamento (UE) n. 1301/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio 
del 17 dicembre 2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale; - Regolamento (UE) n. 1303/2013 del 
Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013 recante disposizioni comuni sul Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale, sul Fondo Sociale Europeo, sul Fondo di Coesione, e disposizioni generali sul Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale, sul Fondo Sociale Europeo, sul Fondo di Coesione; - Regolamento (UE) n. 
1304/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17dicembre 2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;  
VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;   
VISTE le “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 
2014/2020”;   
VISTE le indicazioni del Ministero dell’Istruzione – prot.n. AOOGABMI. Registro Decreti. R. 0000055 del 
27.03.2023;  
VISTO il Programma annuale E.F.2023 approvato dal Consiglio di Istituto del 10/01/2023 delibera n. 1 -verbale 
n. 6 ; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa 2022/25 e la delibera del Consiglio d’Istituto  n. 2  del 20  

dicembre 2022 di approvazione dell’ aggiornamento del PTOF 2022/25;  
VISTA la delibera del Collegio n.16 verbale n.1 del 5 settembre 2020 e la delibera n.14 verbale n.1 del 
Consiglio di Istituto 18 settembre 2020  di adesione al Programma  Operativo Nazionale Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento 2014/2020; 
VISTA Nota di Adesione prot. n. 100100 del 24 luglio 2023  

VISTA la candidatura presentata da questa Istituzione Scolastica con inoltro del Piano n. 1090554; 

VISTA la lettera di autorizzazione Prot. AOOGABMI- 107958, assunta a protocollo del 04.09.2023 n.6880del 29 



 

 

 

 
agosto 2023 del progetto PON FESR Titolo del Progetto: “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici  

scolastici”, Codice Progetto 13.1.1A-FESRPON-CA-2023-29 CUP J64D21000290006 - importo autorizzato € 

73.176,45; 

RICHIAMATA la delibera n. 26 del 05 settembre 2023 del Collegio Docenti di approvazione, adozione e 

integrazione PTOF e del Programma annuale con il progetto di cui all’oggetto denominato “Laboratori green, 

sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo”; 

VISTO il decreto n. 6894/VI del 05.09.2023 di assunzione in bilancio; 

CONSIDERATO che le attività di coordinamento e direzione sono necessarie per l’attuazione del progetto; 

RITENUTO che la Prof.ssa Lucia Ranieri, Dirigente dell’Istituzione Scolastica, risulta pienamente idonea a 
ricoprire l’incarico di Direzione e coordinamento del progetto di cui all’oggetto, in quanto in possesso dei 
requisiti e competenze ; 
VISTO che non esistono conflitti di interesse con qualsivoglia area di sviluppo del progetto stesso e che non 
sono in essere situazioni di incompatibilità e di inconferibilità , 
 

DECRETA 

Art. 1 
 
Che tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 

Art. 2 
 
Viene affidato alla prof.ssa Lucia Ranieri , in qualità di Dirigente Scolastico l’incarico di Direzione e 

Coordinamento per lo svolgimento dell’intero percorso del progetto di cui all’oggetto. 

Lo svolgimento dell’incarico prevede la prestazione di n. 35 ore eccedenti l’orario di servizio ed a fronte 

dell’attività effettivamente svolta ed appositamente documentata. E’ previsto un compenso pari a euro 150,00 

al lordo dipendente (corrispondenti ad euro 199,05 al lordo Stato)  riferito a giornata calcolata su 6 ore ai 

sensi della Circolare del Ministero del Lavoro e Politiche Sociali n. 2 del 2 febbraio 2009 “Figure di 

Coordinamento”. L’importo lordo Stato pari a euro 1.161,30 è omnicomprensivo di tutte le spese (vitto, 

alloggio e viaggio) eventualmente affrontate. Il compenso spettante sarà assoggettato alle ritenute 

previdenziali e fiscali secondo le norme vigenti e corrisposto a conclusione delle attività del Progetto dietro 



 

 

 

 
effettiva disponibilità da parte dell’Istituto dei fondi comunitari o nazionali di riferimento del presente 

incarico.  

Le ore di tutti i soggetti retribuiti con il fondo destinato alle Spese Organizzative e Gestionali saranno decurtate 

a fronte di una riduzione del finanziamento o eventuali altre spese a valere dello stesso fondo.  

Tutti i pagamenti testé descritti avranno seguito previa effettiva disponibilità da parte dell’Istituto degli 

appositi fondi comunitari o nazionali riferiti al presente incarico. 

 
Solofra, 25 Settembre 2023  

      Il Dirigente Scolastico  

                     Prof.ssa Lucia Ranieri  
        Documento informatico firmato digitalmente ai i sensi 

       del D.Lgs. 82/2005 e ss. mm. ii. e norme collegate 

 


		2023-09-26T12:37:19+0200
	LUCIA RANIERI




